Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Администрация   Половино - Черемховского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 января  2018 года                                                                                                               № 01

О введении особого противопожарного
режима на территории Половино-Черемховского
муниципального образования на период
с 06.01.2018г. по 20.01.2018 г.

В целях усиления пожарной безопасности на территории Половино-Черемховского муниципального образования и объектов различных форм собственности, в соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнении протокола №1 от 05.01.2018г. заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Тайшетского района, руководствуясь статьями Устава Половино-Черемховского муниципального образования, Администрация Половино-Черемховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить особый противопожарный режим на территории Половино-Черемховского муниципального образования в период с 06.01.2018г. по 20.01.2018г.
2. Утвердить план работы, направленный на профилактику пожаров и гибели людей в жилом секторе (приложение 1).
3.Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность  на подведомственной территории, проведение дополнительного инструктажа с персоналом по пожарной безопасности.
4.Рекомендовать директору школы Половино-Черемховской СОШ Имени В. Быбина провести разъяснительную работу среди школьников по соблюдению правил пожарной безопасности.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник Половино-Черемховского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Половино-Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Половино-Черемховского
Муниципального образования                                                                            Ю.В. Елизаров
Приложение 1
к постановлению Администрации
Половино-Черемховского муниципального образования
 от «06» января 2018 г. №1

План работы Администрации Половино-Черемховского муниципального образования, направленный на профилактику пожаров и гибели людей в жилом секторе на период с 06.01.2018г. по 20.01.2018г.

	№п\п
	Наименование мероприятия
	Частота

	1
	Проверка источников наружного противопожарного водоснабжения
	ежедневно

	2
	[bookmark: _GoBack]Проведение совместных рейдов по проверке мест проживания неблагополучных семей и социально-неадаптированных лиц (инвалиды, одиноко проживающие пенсионеры) с ОМВД  для проведения профилактических мероприятий в жилом секторе
	ежедневно

	3
	Взаимодействие с ОМВД по выявлению лиц, ведущих антисоциальный образ жизни, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу граждан
	ежедневно

	4
	Освещение профилактических мероприятий через средства массовой информации, размещение заметок в газетных изданиях, размещение на официальном сайте информации о противопожарных мероприятиях с обращениями к населению о недопустимости нарушения требований пожарной безопасности в быту, запрещении использования самодельных (кустарных) обогревательных приборов и неисправного электрооборудования, контроле за состоянием электропроводки и разделок печного отопления в жилых домах, дачных домиках, гаражах, банях и других надворных построек с еженедельным обновлением
	еженедельно

	5
	Организация собрания (схода) граждан по доведению информации об обстановке с пожарами, принимаемых мерах по ее стабилизации и обязанностях граждан по выполнению требований пожарной безопасности
	еженедельно

Глава Половино-Черемховского	Ю.В. Елизаров
муниципального образования